Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ

30.12.2021                                                                                                                                  № 360/01-20

Об утверждении  плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных  по итогам

мониторинга Стандарта качества «Качество образования - качество  жизни» и кластерной

оценки качества образования   за 2021 год

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от  09.12.2021 № 1596 «Об

утверждении итогов  мониторинга Стандарта качества «Качество образования - качество  жизни»

за 2021 год» и  приказа  от 15.12.2021 № 11620  «Об утверждении кластерной  оценки качества

образования муниципальной системы образования   за 2021 год»,  недостатки, выявленные в ходе

проведения мониторингов были рассмотрены на общем собрании работников МБДОУ «Детский

сад № 26» г. Воркуты. По итогам мониторинга Стандарта качества «Качество образования -

качество  жизни» и кластерной  оценки качества образования за 2021год  МБДОУ «Детский сад №

26» г. Воркуты вошел в 6 кластер, для которого характерны: высокий уровень результата и

средний уровень условий.

В целях устранения недостатков, выявленных  по итогам  мониторинга Стандарта качества

«Качество образования - качество  жизни» и кластерной  оценки качества образования   за 2021

год и повышения качества образования в 2022 году в МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты,

был разработан план мероприятий по повышению качества дошкольного образования по итогам

кластерной оценки и стандарта качества.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к сведению результаты итоги кластерного анализа качества образования

муниципальной системы образования на основе кластерной модели за 2021 год.

2. Продолжить целенаправленную работу по обеспечению повышения уровня успроцесса

(условий).

3. Утвердить План мероприятий МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты» по устранению
недостатков, выявленных  по итогам  мониторинга Стандарта качества «Качество образования -

качество  жизни» и кластерной  оценки качества образования за 2020 год (Приложение 1).
4. Старшему воспитателю Мироненковой Е.М.:

4.1 в срок до 25.01.2022 года предоставить план мероприятий по повышению качества

образования по итогам кластерной оценки и стандарта качества в отдел дошкольного образования;

4.2 в срок до 26.05.2022 года предоставить отчет о выполнении плана мероприятий по

повышению качества образования по итогам кластерной оценки и стандарта качества в отдел

дошкольного образования УпрО;

4.3 продолжить целенаправленную работу по повышению профессиональной компетенции

педагогических работников, повышению мотивации педагогов к получению квалификационной

mailto:mayachok26@yandex.ru

категории, своевременному прохождению курсов повышения квалификации и результативному

участию в профессиональных конкурсах:

4.4 провести анализ содержания комплексной программы здоровьесбережения, внести

необходимые корректировки и обеспечить контроль за еѐ реализацией.

4.5 активизировать деятельность дошкольного учреждения по реализации социально-

значимых проектов во взаимодействии с общеобразовательными и общественными организациями

города;

4.6 обеспечить контроль за реализацией  индивидуальных образовательных маршрутов

психолого-педагогического сопровождения воспитанников, относящихся к категории детей с

неравномерным уровнем сформированности психических познавательных процессов.

5. Всем работникам дошкольного учреждения обеспечить реализацию комплекса

санитарно-гигиенических и физкультурно-оздоровительных мероприятий, направленных на

снижение уровня заболеваемости среди воспитанников.

6. Педагогам всех возрастных и групп и узким специалистам:

6.1 продолжить работу по увеличению охвата детского населения платными услугами,

расширению спектра платных услуг населению в целях привлечения внебюджетных средств и

эффективного их использования для материально-технического обеспечения реализации ООП ДО,

оснащенности помещений согласно поэтапного плана оснащения и переоснащения РППС в

соответствии с ФГОС ДО;

6.2 обеспечить качество реализации ООП ДО и создание условий для достижения детьми

целевых ориентиров дошкольного образования, предусмотренных ФГОС ДО на этапе завершения

дошкольного образования;

6.3 активизировать работу по информированию родителей (законных представителей) в

очной форме и посредством размещения информации в телекоммуникационной сети интернет о

содержании деятельности группы по реализации ООП ДО, присмотра и ухода за детьми.

7. Ответственному за наполнение и ведение официального сайта МБДОУ «Детский сад №

26» г. Воркуты (Морозова А.А.):

7.1 продолжить работу по информированию родителей (законных представителей) в очной

форме и посредством размещения информации в телекоммуникационной сети «Интернет» о

содержании деятельности дошкольного учреждения  по реализации ООП ДО, присмотра и ухода

за детьми в целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности

дошкольного учреждения;

 7.2 в срок до 11.01.2022 года разместить на официальном сайте дошкольного учреждения

приказы об утверждении итогов мониторинга Стандарта качества за 2021 год и об утверждении

кластерной оценки качества образования системы муниципальной системы образования за 2021

год.

8. Заместителю заведующего по АХР (Кобец Т.Ю.) обеспечить соответствие

функциональных помещений требованиям СанПиН по воздушно-тепловому режиму, освещению,

водоснабжению посредством своевременной подачи заявок в МКУ «ПТК» для устранения

неисправностей.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                      О.И.Протасова

  Приложение

к приказу заведующего

от  30.12.2021 № 360/01-20

План мероприятий по устранению недостатков, выявленных  по итогам  мониторинга

Стандарта качества «Качество образования - качество  жизни» и кластерной  оценки качества образования  за 2021 год

МБДОУ «Детский сад №  26» г.Воркуты

№

п/п
Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный Результат

I. Критерии качества образовательных условий.

Критерий 1.1. Развитие педагогических сотрудников

Показатель 1.1.1. Доля педагогов, имеющих первую и высшую категорию

1
Повышение мотивации педагогов к получению

квалификационной категории.

2021-2022

учебный год

старший воспитатель

Е.М.Мироненкова
Увеличение доли

педагогических

работников,

повысивших

квалификационную

категорию.

2

Осуществление методического сопровождения

педагогов в вопросах  подготовки материалов к

аттестации.

2021-2022

учебный год

старший воспитатель

Е.М.Мироненкова

3
Реализация План-графика аттестации педагогов на

2021-2022 учебный год

2021-2022

учебный год

старший воспитатель

Е.М.Мироненкова

Критерий 1.3.Материально-техническое  обеспечение

1.3.3. Соответствие функциональных помещений требованиям СанПиН по воздушно-тепловому режиму, освещению, водоснабжению

1

Осуществление контроля по соблюдению санитарных

требований к содержанию помещений и территорий в

соответствии с программой производственного

контроля.

Своевременная подача заявок на устранение

выявленных неисправностей.

2021-2022

учебный год

Заведующий О.И.Протасова

Зам. зав. по АХР Кобец Т.Ю.

Соответствие

функциональных

помещений

требованиям СанПиН

по воздушно-

тепловому режиму,

освещению и

водоснабжению.

Критерий 1.5. Состояние здоровья лиц, обучающихся по основным общеобразовательным программам, здоровьесберегающие условия,

условия организации физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ, а также в иных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность в части реализации основных общеобразовательных программ

Показатель 1.5.3.Снижение уровня заболеваемости воспитанников

1. Мониторинг эффективности физкультурно- 2021-2022 старший воспитатель Снижение уровня

оздоровительной работы: - активизация

двигательного режима (утренняя гимнастика,

физкультурные занятия, спортивные праздники,

организация прогулки, соблюдение режима и т.д.);

учебный год Е.М.Мироненкова  заболеваемости

воспитанников.

Повышение индекса

здоровья

воспитанников.

Повышение качества

физкультурно-

оздоровительной

деятельности.

2. Анализ заболеваемости и причин еѐ увеличения
2021-2022

учебный год

старший воспитатель

Е.М.Мироненкова

3.

Реализация комплекса мер, направленных на

недопущение заноса и распространения вирусных и

инфекционных заболеваний

2021-2022

учебный год

Заведующий

О.И.Протасова,

А.Е.Попечиц, медсестра

(по согласованию)

4.
Соблюдение требований СанПиН (температурный

режим, проведение влажной уборки и т.д.)

Заведующий

О.И.Протасова,

А.Е.Попечиц, медсестра

(по согласованию), зам.зав. по

АХР (Т.Ю.Кобец)

5.
Реализация комплексной программы «Здоровый

ребенок», обеспечение контроля за еѐ реализацией.

2021-2022

учебный год

Заведующий

О.И.Протасова,

А.Е.Попечиц, медсестра

(по согласованию),

Е.М.Мироненкова, старший

воспитатель

		2022-01-28T10:07:05+0300
	Протасова Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа